
 
 
  
  

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE 
“A. PEROTTI” VIA NICEFORO 8 – 70124 BARI 

e-mail: barh01000n@istruzione.it - URL: www.ipssarperottibari.it 
Codice Meccanografico BARH01000N - Tel. 080/5613581 fax 080/5617500 

1 di 2 
 

Prot. n.  5454/01        Bari, 29 agosto 2019 

Al sito Web dell’Istituto 

All’Albo 

PONFESR AVVISO 37944 DEL 12/12/2017 – FESR - LABORATORI INNOVATIVI 
 LABORATORI PROFESSIONALIZZANTI. 

 
Codice Progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018- 102 
CUP: D99E18003390006 
CIG ZE229AF7DB 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ai sensi dell’art. 32 c. 2 D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di 
pubblicità, nell’ambito del progetto PONFESR 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-102 - “Migliori-AMO la Cucina.” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la Programmazione dei Fondi Strutturali Europei, avviso MIUR prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, per 
la presentazione delle proposte relative al PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la Scuola - 
competenze e ambienti di apprendimento”2014-20, avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 
per la diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. –  

Vista  la nota del MIUR AOODGEFID/9876 del 20/04/2018 con la quale Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale-
Uff IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto, TITOLO MODULO “Migliori-AMO la 
Cucina “presentato da questo Istituto scolastico, per un importo complessivo del progetto di € 66.452,89 ( di 
cui € 56.485,00 per forniture e € 9.967,89 per spese generali);  

Viste  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei” 2014-
2020; - Vista la Nota Miur 31732 del 25/07/2017 “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; -  

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto prot. n. 5601 del 23/07/2018 di assunzione a bilancio per l’Adesione al 
Programma Operativo Nazionale (P.O.N) “per la Scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014/2020 – Progetto Codice 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-102 “Migliori-AMO la Cucina” 
per l’importo di € 66.452,89;  



 
 
  
  

 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE 
“A. PEROTTI” VIA NICEFORO 8 – 70124 BARI 

e-mail: barh01000n@istruzione.it - URL: www.ipssarperottibari.it 
Codice Meccanografico BARH01000N - Tel. 080/5613581 fax 080/5617500 

2 di 2 
 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n 827 e ss.mm.ii.;   

Vista  la Legge 7 agosto 1990 n 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Viste  le norme sull'autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla Legge 59/97,dal D.Lg. 112/98 e dal DPR 
275/99;  

Visto  il nuovo regolamento di contabilità generale dello Stato di cui alla legge 94/97 e D.L.vo 296/97;  

 Visto  il D. L.vo 30 marzo 2001 n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

Visto  il D.I. 129 del 28 agosto 2018, pubblicato in GU in data 16/11/2018, avente ad oggetto il “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”;  

Visto  la delibera del Consiglio di istituto del 12/12/2018 che determina i criteri ed i limiti per l’attività negoziale del 
Dirigente scolastico;  

Visto  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” così 
come modificato dal D.Lgs 56/2017;  

Vista  la necessità di pubblicizzare il Laboratorio Professionalizzante di Cucina;  

Verificato che alla data odierna, per la fornitura del servizio in oggetto, non risultano attive convenzioni Consip, come 
da dichiarazione,        

Ritenuto di dover procedere all’affidamento del servizio mediante affidamento diretto fuori MePa; 

Tutto  ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina.  

DETERMINA 

E’ indetta la procedura di affidamento diretto fuori MePa per il servizio di pubblicità relativo al PONFESR 10.8.1.B2-
FESRPON-PU-2018- 102. 

L’importo complessivo per la realizzazione del suddetto servizio, è di € 1.329,05. 

              Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Rosangela COLUCCI 

       Firma autografa omessa ai sensi 
      dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


